Simili ratione in scholio AD ad *O* 194, quod ex Diodimi de Aristarchea Homeri carminum recensione derivatum haec continet: τῷ ὁσα καὶ οὕτι βέομαι] διὸ οὐκ ἀν κατὰ τὴν αὐτοῦ γνώμην βιάσομαι... Δημήτριος δὲ ἀποβῆσομαι, εἰςω Ixionem intellegendum esse probabimus. Initium enim scholii Aristarchi sententiam exhibet, ut appareat ex sch. BL ad *X* 431: τί νν βέομαι] Ἀρίσταρχος διὰ τοῦ ἡ γράφει, ἵν' ἢ πῶς βιάσομαι, τινὲς δὲ ἀντὶ τοῦ πῶς ἀποβῆσομαι. Horum igitur alterum scholion ex altero intellegendum est, cum ibi Aristarchi, hic Demetrii nomen, quod sub τινὲς vocula latet, omissum sit. Aliis locis, qui Demetrii cuiusdam scripturam vel potius interpretationem exhibent, signum illud deest, quo Demetrium eundem esse atque Ixionem cognoscamus, cum Aristarchi nulla adnotatio aut servata sit aut aliunde aperiri possit. Talis locus est sch. AB ad *N* 5:...Ἀγανοὶ δύομι εἴθοντες...Δημήτριος δὲ

ἀγανοὺς τοὺς εὐειδεῖς. Egit de versibus quinto et sexto illius rhapsodiae Aristarchus, ut ex Apoll. lex. Hom. 3,16 (Bekker) videmus, sed, quae illius hic traditur, explicatio versatur in nomine Αἴθιον. Quamquam nihil impedit, quo minus Ixioni verba illā vindicemus, quippe qui, cum notissimus homonymorum esset, facilime nude Demetrius appellari potuerit atque unus ex illis, quod quidem sciamus, ἐξήγησιν εἰς Ὁμηρον scripserit. Eadem de causa Demetrium Ixionem intellegemus in schol. ad *σ* 17: Δημήτριος δὲ γησιν δτι ἀπτικῶν δ ποιητῆς ἀντὶ τοῦ δεξεται χείσεται εἰτεν. Praeter nostrum in scholiis Odysseae semel Phalereus citatur ad *γ* 267, quae adnotatio, ut Buttmannus et Dindorfius recte monent, ex illius libro deperdito, quem de poetis composuerat, excerpta est. Totus autem habitus scholii colorque — inest de Menelao narratiuncula, qui una cum Ulyxe Delphos proficiscitur, ut deum consulat, quem finem expeditio Troiana habitura sit — abhorret ab indole ac natura Ixionis interpretationis atque ab eius Demetrii, cuius illa ad *σ* 17. adnotatio est. Contra haec, ut mihi quidem videatur, talis est, ut Ixioni optime assignari possit. Eius enim ἐξήγησιν εἰς Ὁμηρον etiam Odysseam amplexam esse ex titulo concludere licet. Iam unum restat scholion ex cod. Viet. editum, ad *Π* 411: αὐτὰς ἔπειτ' Ἐρύλιον ἐπεσσύμενον βάλε πέτρω, cuius versus difficultas in eo posita est, quod Patroclus, qui de curru pugnat, unde lapidem habeat, ex eis, quae praecedunt, non patet. Res priore parte scholii sic exponitur: κατῆλθεν ἐκ τοῦ δίγρον κατὰ τὸ σιωπώμενον. Sequitur Demetrii explicatio: Δημήτριος δὲ κτλ. Haec reiicitur, illa comprobatur: ἄμεινον δὲ λέγειν, δτι νῦν μὲν κατῆλθε κατὰ σιωπώμενον, εἰτα μετὰ τὸ πλῆσαι τὸν Ἐρύλιον πάλιν ἀναβεβηκέναι. Quae interpretatio nescio an Aristarchi sit, qui de multis difficilibus locis eisque, qui ab aliis interpretibus spurii habebantur, notum illud protulit iudicium: fieri nonnulla apud Homerum, quae non diserte dicantur, sed ex consequenti cognoscantur. πολλὰ κατὰ συμπέρασμα λέγει δ ποιητῆς σιωπωμένως γεγονότα. (*Π* 432). (Lehrs Arist.<sup>2</sup> p. 341.) Quodsi recte indicavi,

hic quoque Aristarchae Demetriana explicatio opponitur i. e. Ixionis<sup>1)</sup>).

Nunc eis, quae ad Demetrium Ixionem referenda sunt, constitutis, quantum hoc subsidiis, quae hodie suppeditant, fieri potuit, ad illud exsequendum licet aggredi, quod supra nobis proposuimus, ut de Ixionis apud grammaticos posteriorum temporum auctoritate disseramus, quocum id penitus cohaeret, ut exponatur, a quibus eius opera usurpata sint.

Ac primum quidem eorum locum Apollodorus tenet, Ixionis fere aequalis. Apollodoro enim Strabonem geophamum in libris VIII.—X. imprimis esse usum Niesii opera probatum est. (cf. Rh. Mus. 32 p. 281.) Iam Strabonis verba VIII 7 p. 370: τοῦτο (πολυδίψιον) ἦτοι ἀντὶ τοῦ πολυπόθητον κεῖται ἡ χωρὶς τοῦ δὲ πολυψιον . . . . . καὶ σὲν τῷ δὲ ἐπερβάτως δέχονται τινες κατὰ συναλοιφὴν μετὰ τοῦ συνδέσμου τοῦ δέ, ὥρᾳ δὲ οὐτως καὶ καὶ τοῦ ἐλέγχιστος πολὺψιον "Ἄργος ἵκοιμην" [ἢ] πολυψιον "Ἄργος δέ ἵκοιμην ἀντὶ τοῦ εἰς "Ἄργος" si cum eis conferes, quae apud Cramerum A. O. I. p. 378 ad Δ 171 leguntur: Αἴμητροις δὲ ἐπὶ τοῦ Πολυδίψιον τὸν δὲ συνδέσμον ἐδέξατο καὶ κατὰ ὑπέρθεσιν ἐλάμβανε, δπερ σπάνιόν ἐστι καὶ καὶ τοῦ ἐλέγχιστος πολυδίψιον "Ἄργος ἵκοιμην" ὥρᾳ δὲ "Ἄργος δέ — non negabis ea, quae Strabo profert, ad Demetrium referenda esse. At non ex hoc ipso ille hausit, sed ex Apollodoro, quem Ixionis opera in suis ipsius condendis respexisse minime mirum est. (cf. Niese l. l. p. 271. cum adn.) — De τινες vide schol. B ad Ξ 221 et schol. A ibid., schol. A ad Ο 194 et schol. B ad Χ 431. cf. etiam infra schol. Ar. Ran. 191 et Phot. lex. s. v. χρέας. Quod autem Demetrius Ixion apud Strabonem vel ab Apollodoro non nominatur, ex toto veterum citandi genere haud diligenti explanandum est.

1) Adū. Minime me fugit, quod K. Lehrs Arist.<sup>2</sup> p. 31 de codicis Viet. et Lips. fide dixit: immo ex eius sententia me egisse spero, cum Victoriano 'nullum unum verbum crederem'. Sed ne id quidem putavi 'nullum ei inesse verum verbum', quod ne faciamus ille vir praestantissimus nos ipse admonet. Et nostro quidem loco in iis, quae codex habet, causa offendendi certe non exstat.

Deinde Tryphon Ixionem adiit, ut ex Apoll. de pron. p. 374 sequitur: Τρύφων συγκατατιθέμενος τῷ Ἰξίωνι γῆσι ψτλ. (cf. supra p. 7 sq.) Tum Didymus libros, qui ad Homerum spectant, inspexit ex eisque hausit. Quamquam enim duas commentationes solas, quae sunt πρὸς τὰς ἔξηγήσεις et πρὸς τὸν ἡθετημένον nominatim commemorat, tamen ex illo γράψει (cf. p. 22) efficitur eum commentariis i. e. ἔξηγήσει εἰς Ὁμηρον in opere περὶ τῆς Ἀριστοφάνειον διορθώσειος condendo usum esse. — Didymo natu minor fuit (cf. Westermann in Paulyi Realencyclop. ed. W. S. Teuffel. Stuttg. 1863. I 2 p. 1319) Apollonius Sophista, Archibii F., qui item Demetrium Ixionem adiit (cf. lex. Hom. s. v. πῆ Bekk. p. 131, 9). — Praeter eo Nicenior in libro περὶ τῆς Ὄδυσσειακῆς στιγμῆς Ixionis rationem habuit (cf. fragm. Nicen. ed. O. Carnuth β 96). Etiam Ptolemaeum Ascalonitam Ixionis opera inspexisse patet ex eius annotatione ad Γ 35 (cf. infra in coll. fr.). Denique huc pertinent Apollonius Dyscolus (de pron. pp. 362. 374. 402.), Herodianus (Α 513. Γ 35. Δ 171. Ε 31. Ζ 414. Ξ 221.), Athenaeus (II 50. III 74. IX 48.). Quae in Etymologicis, Anecdotois, apud Eustathium leguntur, ad Herodianum referenda sunt, cuius notae etiam commentariis Herodori et Apionis, quibus Eustathius (cf. ad Ε 31: ἴστεον δέ, ὃς ἐν τοῖς Απίστονος καὶ Ἡροδότου φέρεται . . . , δτι δὲ γραμματικὸς Ἰξίων ψτλ.) usus est, continebantur. (Lehrs Arist.<sup>2</sup> p. 373.) Duorum autem, quae in Photii lexico leguntur, Demetrii fragmentorum (s. vv. χρέας et ὑπέρθινος) prius, quod cum altera parte schol. Ar. Ran. 191 congruit, ex scholiis, qualia nobis suppeditant, Aristophaneis fluxisse minorem probabilitatis speciem propterea habet, quod in scholiis nomen auctoris omissum est. Unum igitur fontem fuisse et Photio et scholiis veri similius est. Et illius quidem copiae non minus ex Didymi comico lexico vel commentariis derivatae sunt, quam in scholiis Aristophaneis multa insunt Didymeia (cf. Naber praef. Photii lex. p. 89 et supra p. 27). Item ceterae Demetrii ad Aristophanem adnotationes a Symmacho ex Didymi operibus sumpta sunt (cf. p. 25). Altera, quae apud Photium exstat, ὑπέρθινος

vocis explicatio ex Herodianio fluxisse videtur. — Itaque, ut complectar, Demetrium Ixionem adierunt Apollodorus, Trypho, Didymus, Apollonius Sophista, Nicanor, Apollonius Dyscolus, Herodianus, Athenaeus.

Nunc paucis referamus, quid posteriores de Ixione iudicaverint. Et maximam partem quidem Demetrii placentis non faverunt aut assensi sunt: Herodianus et Apollonius Dyscolus male de eo loquuntur: ille sch. Ξ 221: πάντις αἰών, aut certe ab eo discedit: E 31... οὐχ οὖτως δὲ ἔχει ἡ παράδοσις, A 171... δπερ σπανιόν ἐστιν, Z 414 sch. B, ubi Apollonii sententiam magis probat, quam Demetrii (cf. de hoc scholio p. 43.); hic de pron. p. 374: Βίαιος ὁ Ιξίων ἐστιν κτλ. Didymus Demetrii lectionum, quantum hodie videmus, non agit censuram, nisi huc refers sch. K 124: καὶ μήποτε ἡ Αριστάρχειος οὖτως εἶχεν sc. ut Ixion, unde effici videtur Didymo illam lectionem placuisse, sed cf. p. 35. Alioquin nihil facit, nisi Ixionis scripturas cum ceterorum insignium grammaticorum aetatis Aristarchae collocat. — Nicanor, quo uno loco Ixionis meminit (sch. β 96), cum Dioussii Thracis sententiam sequatur, discedit a Demetrio. Ptolemaeus autem Ascalonita eum propter usum loquendi Homericum neglectum reprehendit (Cram. A. O. I. p. 373 ad Γ 35). Neque, quae ad Aristophanem explicandum Demetrius scripsit, si quidem epitomator iudicium de iis profert, id quod plerumque non fit, comproban- tur, sed repudiantur. Cf. ad Ran. 191: οὐκ ἔχει δὲ νοῦν τὸ ληγόμενον sc. Ixionis scriptura, quae erat τὴν περὶ τῶν νεκρῶν, v. Phot. lex. s. κρέας. Assensus est Ixoni unus Trypho Apoll. de pron. p. 374: Τρύφων συγκατατιθέμενος τῷ Ιξίωνι; cf. p. 362, ubi Ixionis αὐτόν μιν probat.

Iam aggrediamur ad universam rationem, quam Demetrius Ixion in grammaticis quaestionibus secutus est, constituendam eiusque doctrinam, quatenus hoc ex paucis, quae servata sunt, reliquiis fieri potest, exponendam.

Fuit igitur Aristarcho contrarius, ut cum ex illa de Ixionis cognominis ortu narratione elucet, quae apud veteres grammaticos ferebatur, et, sive haec sive alia causa fuit, tamen fangi vix potuit, nisi inter Demetrium et Aristarchum

discidium de doctrina ortum esse putabatur vel potius notum erat, tum et ex scriptis eius πρὸς τοὺς ἡθετημένους et πρὸς τὰς ἐξηγήσεις, quibus ab eo Aristarchum impugnatum esse supra (p. 21 sqq.) explicavimus, efficitur. Huius autem inter praceptorum et discipulum discrepantiae fieri non potuit, quin imago in illa celebrata multumque laudata de linguae aequalitate, quam ἀναλογίαν vocabant, et inaequalitate, quam ἀνωμαλίαν vocabant<sup>1)</sup>, contentione inter Aristarchum et Cratetem accensa exprimeretur. Et initio quidem ab illius partibus stabat, deinde, cum Pergamum venisset, sententia, ut supra probare studui, mutata ita Cratetem consecutus est, ut eum, quo olim magistro usus erat, acerrime insectaretur. Aristarcham autem doctrinam eum repudiavisse testimonia veterum grammaticorum duo potissimum exstant. Formam enim infinitivi futuri medii γενέσθαι, quam pro γενήσεσθαι finxit (Ξ 221), Herodianus hac fere ratione repellit: Si ille infinitivus recte formatus esset, etiam λαβέσθαι et πνησθαι infinitivi futuri necesse esset exstant, cum infinitivi aoristi γενέσθαι, λαβέσθαι, πνησθαι inter se pariter formati essent. Orerentur igitur — si ex analogeticorum sententia loquimur — hae proportiones:

λαβέσθαι : λαβέεσθαι = γενέσθαι : γενέεσθαι  
vel πνησθαι : πνησεσθαι = γενέσθαι : γενέεσθαι.

Quarum in utraque ex tribus, quibus ad quartum reperiendum opus est, membrorum unum deesse. Itaque, ut breviter loquar, Herodianus obiicit, illam formam omni analogia carere. Similiter Ixion propter analogiam neglectam vituperatur ab Apollonio de pron. p. 402: τὸ ἀμὸν ἵστον ἐστὶ τῷ ἡμέτερον, ἀλλ' οὐχ, ὃς τινες ἐπέλαβον, ἐκ τοῦ ἀμὸν μετειλῆσθαι (de τινὲς cf. p. 16). οὐ γάρ ποτε τὸ ἐστὶς ἄ μακρὸν μεταλαμβάνεται.

His igitur ex exemplis vel solis verisimile est Ixionem non analogiam, sed anomaliam secutum esse, id quod cum

1) cf. Gell. N. A. II 25: Duo autem Graeci grammatici Aristarchus et Crates, summa ope ille ἀναλογίαν, hic ἀνωμαλίαν defensitavit. — cf. L. Lersch, Die Sprachphilos. d. Alten. I. p. 62 sqq.

eo, quod domicilium suum in urbe Pergamo, sede Crateorum, collocaverat, confirmatur, tum eo, quod, ut ex scholiis Aristophaneis didicimus, saepe aliam, quam Aristarchus, defensitavit sententiam. Pertinet hoc ad Homeri loquendi usum, quem Aristarchum eiusque asseclas accuratissime observavisse ac perquisivisse constat, Demetrius compluries neglexit, quare saepius reprehenditur. Apparet autem analogiam, nisi quae a posterioribus Aristarcheis, qui eam pluris aestimabant, quam observationem sermonis, ut haud raro linguae vim et manus inferrent, cum analogiae gratia formas, quae nunquam in usu fuerant, crearent, exculta est, — sed eorum aetati Demetrius non assignandus est — analogiam igitur, qualis Aristarchi ipsius temporibus defendebatur, arte cohaerere cum severa accurataque usus loquendi eius, qui tractatur, scriptoris, observatione. Ei igitur loci, quibus Demetrius illum parum respexit ideoque vituperatur ab Aristarcheis, simul comprobant eum in horum numero non habitum fuisse. Eiusmodi locos nonnullos inveniemus, si Ixionis lectiones Homericas perlustrabimus. Quodsi incipimus ab illa, quam paullo ante laudavimus, forma infinitivi futuri γενέσθαι (Ξ 221) pro Aristarchi (ἀπρητόν) γε νέεσθαι i. e. πορεύεσθαι proposita ad scribendum, quicumque loci sententiam respiciet, Demetrii lectionem magis arridere concedet, quam Aristarchi, hanc artificiosiorem esse, illam simpliciorem. Attamen hic verum criticum se praestitit Aristarchus, cum accurate severeque internosceret, quid in usu sermonis reperiretur, quid ab eo alienum esset, neque fallaci splendore in errorem deduceretur. Non eandam curam sanamque menten Ixion praestat, qui sane temere γενέσθαι infinitivm futuri finxit. Similem in errorem alio loco delapsus est simplicitate quadam verique similitudine interpretationis deceptus, Γ 35, ubi pro Aristarchi παρειὰ vel παρειὰ dualem παρειὰ legere commendavit. Fugit eum, quod, ut Ptolemaeus Ascalonita analogicus obiicit (cf. M. Baegi De Ptolemaeo Ascalonita diss. Hal. 1882. p. 26), nusquam apud Homerum tales nominum femini generis duales invenitur. Huc etiam referendum videtur Α 171: καὶ κεν ἐλέγχιστος πολυδύψιον Ἀργος ἴκοιμην. Ubi

Demetrius, cum ab Aristarcho declinet, figuram hypertheseos vel hyperbati adhibitat esse putat, ut idem sit ac πολυδύψιον Ἀργοσδέ, cui explicacioni Herodianus cum adiiciat δπερ σπάνιόν ἔστι indicat se non pro aequo habere aliquid paucis incertisque testimoniis probare. Et eisdem paene verbis ab Apollonio reprehenditur de pron. p. 374. Intellexit enim ille Η 280 et Κ 552 pronomen σφῶε secundam dualis personam ad similitudinem primae, quae est νῶε, ἐπεὶ καὶ η νῶε διὰ τοῦ ἔ. Ceterum etiam in Attica dialecto σφῶε secundam, σφὼ tertiam dualis finxit. Priore igitur loco Crateteus suis ipsis egressus in analogicorum rediit haud comiter ab Aristarcheis consalutatus. Immo vehementer in eum invehitur Apollonius de pron. p. 374: 'Neque νῶε formam, cum semel tantummodo vel bis inveniatur, neque σφώ, tertiam personam, habere auctoritatem ac fidem. Omnino inde, quod hic vel ille scriptor forma interdum usus est, cum plerique alii non usurpent, ad eius usum vel notionem discernendam vix quidquam colligere licere. Neque nullius momenti sunt ad rationem, quae inter Demetrium et Aristarchi scholam fuit, exquirendam Apollonii l. 1. et Herodiani Ξ 221 de illius scripturis iudicia paucis verbis comprehensa: Βίατος δὲ Ιξίων ἔστι πτλ. et βιαίως πάνν. Ea enim indicant Ixionem regulas ac leges ab Aristarcheis constitutas more Crateteorum perfregisse. — Aliis quoque locis praeter illos ante laudatos Demetrius ab Aristarcho discessit, sed incertum est, quare discesserit. Α 424 aliam, quam illius κατὰ διαιτα, scripturam commendavit (cf. p. 47 sqq.). — Ο 194 (οὗτι Σιδός βέομαι φρεσίν) Aristarchus βέομαι explicavit βιώσομαι, Demetrius ἀποβήσομαι, uterque, sicut Α 423 in verbo ἐπονται Demetrius, tempori praesenti, βέομαι, significationem futuri tribuens: Ille, ut verus criticus atque iustus interpres, videtur in verbi notione explicanda ac decernenda ab vv. Χ 431 τί νν βέομαι αἰνά παθοῖσα σοῦ ἀποτελητός et Π 852 = Ω 131 οὐ γάρ μοι δημόν βέη πτλ. profectus esse. Ipse enim statuit summam interpretationis normam Homerum ex Homero intellegendum atque explanandum esse. Quam Ixion non respexisse videatur. Immo, utpote qui multifariam etymologicis quaestioni-

bus operam dederit, verbi notionem ex etymo, quod vocatur, elicere studuit, ratus, ut nonnulli nostratum, cum verbo *βαίνειν* cohaerere, quam significationem etiam *II* 852, ubi minus apta sit, retinere vult, satis artificiose sic explicans: *οὐ προθήσῃ κατὰ τὸ ζῆν πολὺν χρόνον.* — *Θ* 103 δπάζει, Aristarchae lectioni, eam, quae est ἐπείγει, ideo videtur praetulisse, quod sensui magis responderet, cum δπάζειν comitari, sectari denotaret, ἐπείγει urgere, instare. Si recte conieci eum nulla alia de causa ἐπείγειn scripsisse, quam quod meliorem sententiam praeberet, hoc fragmentum eis inserendum est, quae Crateteam doctrinam redolent. — Unus exstat locus, quo ipse ad loquendi usum provocat. Negat enim *E* 31 Ἀρες Ἀρες, duplum vocativum, ferri posse, quod alioquin nusquam apud Homerum tale quid inveniatur. Qua de causa alterum ἄρες adiectivum intelligit. Herodianus autem adnotat: *οὐχ οὖτως δὲ ἔχει η παράδοσις* (cf. La Roche Hom. Textkr. p. 118). Itaque Aristarchus non idem probavit, cum, si de causa quid conicere licet, alioquin adiectivi, quod est ἄρες, positivus apud Homerum non existaret. Ixion igitur in eundem errorem delapsus est, quem studuit vitare.

Iam quamquam Demetrius Crateti se applicavisse census est, tamen hinc colligere non possumus eum non interdum cum Aristarcho consensisse. Etenim probat Ἀτρετωνος formam, quae *B* 192 Aristarcho pro Ἀτρειδαιo probata est, eique astipulatur *I* 18 de articulo δ omittendo. Similiter videtur legem quandam ab Aristarcho de pronominibus sancitam agnovisse, qua pronomina reflexiva ἐμαντον, σεαυτον ἐκαντον nusquam hoc modo coniuncta, sed disiuncta tantummodo reperiri asseveratur (Lehrs quaestt. ep. p. 114). Pauci dissentiebant, in quibus Ptolemaeus Ascalonita, qui alioquin semper Aristarchi asseclam se praestitit (cf. M. Baeg. l. l. pp. 3. 33. 37.). Ex illa lege, quid δ 244 scribendum esset, debuit disceptari: Ptolemaeus scripsit αὐτόν μν, quam scripturam Apollonius de pron. p. 362 ideo reiicit, quod tria pronomina oriantur, sc. αὐτόν μν = ἐ αὐτόν μν. Quod ut effugerent, Pindarion scripsit αὐτὸν ε, Ixion, quem hinc elucet Aristarcheum legem com-

probasse, αὐτόν μν, quod hic eadem atque Ω 472 ηέ μν αὐτὸν et Φ 318 καὶ δέ μν αὐτὸν εἰλύσω ψαμάθοισι ratione vocula μν otiose addita esset (*παρέλκειται*).

Ceteris in lectionibus, quae Aristarcheis non servatis dubiae sunt, si rationem inter Ixionem et Aristarchum quaerimus, illud non obliviscendum esse reor illum huic plerumque contrarium fuisse. Quare solo Ixionis nomine insignitas scripturas omnes ab Aristarcheis discrepuisse credam, id quod haud dubie maiorem veri speciem habet, quam si quis contrarie opinetur illis locis Ixionem cum Aristarcho consensisse. Hanc in falsam sententiam is aberrare possit, qui scholion *K* 124 δ Ιξιων μέγε ἐπέγρετο· καὶ μήποτε η Ἀριστάρχειος οὖτως εἶχεν contemplatur. Attamen hic Aristarchi scripturam Didymus expiscari non potuit (Lehrs Arist.<sup>2</sup> p. 17); Ixionis ideo pro Aristarchea habuit, quod in quibusdam Aristarchi commentariis vocabulum μέγα per μεγάλως translatum esse scivit (cf. Lehrs Arist.<sup>2</sup> p. 17 ad *B* 111), non ideo, quod Ixionem cum Aristarcho saepe fecisse putaverit. An Didymum, ubi solae Ixionis lectiones laudantur, Aristarcheas eruere non potuisse censemus? Vix putaverim. Neque enim dubium est, quin scholia temporibus gliscentibus mutilata ac decurtata sint, ut nesciamus, explicationes Demetrii scripturasque tales, quales hodie sunt, adnotaverit, an pliores et Aristarcheis subiunctas. Quin etiam, dummodo Didymei operis titulum (*περὶ τῆς Ἀριστάρχειον διορθώσεως*) et consilium voluntatemque teneamus, facere non possumus, quin utriusque scripturas propositas et collatas fuisse existimemus. Huc spectare videtur schol. *Ξ* 316 περιπροχνθείς] περισσῶς χνθείς· δ δέ Ιξιων γράφει περιπλεκθείς, quod, quamquam non in Ven. A. invenitur (Dindorfius erravit, cf. A. Ludwig in Rh. Mus. XXXII p. 14), tamen ad Didymum redire putandum est. Ixionis igitur lectio, ut δὲ particula indicate, alii opponitur, quae in textum recepta est. Haec videtur Aristarchea esse, aut, si non est, tamen quandam Aristarchea lectio eo loco fuit. Valde enim probable est, quod A. Roemer (Die Werke der Aristarcheer im cod. Ven. A. Sitzungsber. d. k. Akad. zu München. II 3 hist.-

philol. Kl. 1875. p. 276) de Zenodoteis et Aristophaneis scholiis explicavit, etiam ad Ixonia transferre: 'Scholia, cum coepta essent in margine manuscripti Homerici adscribi, decurtata esse. Namque quibus locis librarium suam cum Aristarchea congruere vidisset scripturam, illam omisisse, cum ea tantum adnotaret, quae ab Aristarcheis discrepant.' Et hac ratione, quaecunque Demetrii Ixionis fragmenta in Iliadis et Odysseae scholiis ita, ut Aristarchus quid scriperit exquirere non possimus, reperiuntur, intellegenda et explicanda esse iudicaverim. Neque enim veri simile est scripturas Ixionis, si cum Aristarcheis congruissent additas fuisse. Si quando consentiunt, hoc diserte notatur: *B* 192 sch. A: *καὶ ὁ Σιδώνιος καὶ ὁ Ἰξίων οὗτως γράψουσιν* sc. ut Aristarchus; sch. A ad *Γ* 18: *καὶ ὁ Ἰξίων ... οὗτως προφέρεται.* Utroque autem loco consensus amborum, si quid video, ut minus solita memoratur.

In universum igitur dici potest Demetrium Ixionem gravioribus in quaestionibus ab Aristarcho plerumque discessisse. Neque raro ab Aristarcheis vituperatur, praesertim quod analogiam non amplexus est, quae omnis inter Aristarcheos et Crateteos discidii contentionisque prima ac praecipua causa facta erat. Denique Pergami, in castris arceque Crateteorum, vixit. Haec omnia considerantes vix dubitabimus eum Crateteis assignare.

Priusquam disputationis finem faciamus, paucissima liceat adiungere de verborum affectionibus. Hac in re Demetrium quoque perversam illam, sed divulgatam veterum opinionem secutum esse fragmenta ostendunt. Velut vocem, quae est μαῦλις, explicat Etym. M. s. v. παρὰ τὸ δμοῦ αὐλίζεσθαι δμαυλίς ἀποβπλῆ τοῦ ὄ. Eiusdem generis illud est, quod (Athen. II 50) de ἥλᾳ forma dicit: ἥλα οἶον μῆλα<sup>1)</sup>.

Ea, quae in etymologia et Aristophanis interpretatione praestitit, cum supra exposita sint, restat, ut fragmenta disponamus, subscribamus, ubi res postulat, explicemus.

1) Simili ratione etiam vocabula παρέλκειν statuebant. Huc pertinet Demetrii adnotatio ad δ 244: cf. Apollon. de pron. p. 362.

### I. Ex scriptis, quae ad Homerum spectant.

a. Ἐξήγησις εἰς Ὁμηρον.

#### 1. Ilias.

1. *A* 513.\*<sup>1)</sup> εἴρετο] ἔλεγεν „εἴροντο δὲ κήδε ἐκάστη“ (Od. λ 542). Αημήτριος δὲ Ἰξίων προπερισπᾶ, παραλαμβάνων τὸ τὸ ἀρχόντον. A. δὲ Ἰξίων καὶ εἶρε τὸ δεύτερον, κακῶς. L. V.

Demetrius activum medio praetulit; illud in prima tantum pers. prae. β 162. λ 137. ν 7 reperitur. Causa persversae opinionis non perspicitur. An ab εἴρω = sero flexit?

2. *B* 127.\* δὲ Ἰξίων διὰ τοῦ ν. ἔκαστον. A. δὲ Ἰξίων διὰ τοῦ τι, τινὲς δὲ διὰ τοῦ ν. ἔκαστοι ἔλοιμενα οἱ ἐν τῇ δεκάδι· οὗτοις Ἰξίων. L.